ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, Самарская область, г. Кинель, ул. Мира, 42а
Тел. (84663) 21570, эл. адрес: op-kinel@yandex.ru
_____________________________________________________________________________

«20» июня 2017 г.                                                                            № 2/3

Р Е Ш Е Н И Е

О работе администрации городского округа по сбережению природных объектов, находящихся на территории городского округа (озера, реки, источники)

В ходе проведенной членами Общественной палаты городского округа проверки по вопросу «О работе администрации городского округа по сбережению природных объектов, находящихся на территории городского округа (озера, реки, источники)» было обследовано 11 объектов и выявлены многочисленные случаи захламления береговой линии и водоемов бытовыми отходами, которые не убирались годами. Выявлены случаи загрязнения водных объектов отходами промышленной деятельности (ПМС-208, Локомотивное депо, ПЧ-12), массового зарастания камышом, заиливания. Установлены факты использования береговой полосы не по назначению.
Заслушав и обсудив материалы по вопросу «О работе администрации городского округа  по сбережению природных объектов, находящихся на территории городского округа (озера, реки, источники)», Общественная палата городского округа
Решила:
1. Отметить недостаточную работу по выполнению «Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области для личных и бытовых нужд», утвержденных решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 25.09.2009 года № 716.
2. Рекомендовать администрации городского округа Кинель       (Чихирев В.А.):
2.1. провести инвентаризацию водных объектов, находящихся на территории городского округа, с определением их статуса и оценкой экологического состояния;
2.2. разработать план мероприятий в целях устранения выявленных недостатков и алгоритм действий по недопущению противоправных действий в отношении водных объектов до 01.08.2017 года;
2.3. провести мониторинг использования прибрежной водоохраной зоны водоемов с последующим принятием мер по устранению выявленных нарушений.
2.4. довести до жителей городского округа через средства массовой информации «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области для личных и бытовых нужд», утвержденные решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 25.09.2009 года № 716 и алгоритм действий по недопущению противоправных действий в отношении водных объектов.
3. Контроль за выполнением решения возложить на рабочую группу и Совет Общественной палаты городского округа Кинель.
4. Информацию о выполнении данного решения заслушать на пленарном заседании Общественной палаты в ноябре 2017 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественной палаты			                   Н.К.Русанова